



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 35/2018
Číslo jednací: UMCP14/18/31876/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 7. srpna 18

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad MČ Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 24. 7. 2018 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádostí se domáháte informace týkající se dopravní značky B 20a, omezující rychlost na 20 km/hod. v Tálínské ulici, Praha 9.

Povinný subjekt poskytuje informace.

1. Proč zde byla rychlost na tuto hodnotu omezena?
Tato dopravní značka byla umístěna v roce 2009, kdy byla dokončena rekonstrukce vozovky v Tálínské ulici. V této lokalitě se nachází zahradní restaurace a dětské hřiště. Vzhledem k tomu, že tato komunikace od ulice Lánská nemá chodník, oddělení dopravy odboru dopravy a ochrany prostředí povinného subjektu se souhlasem Policie ČR rozhodlo umístit betonové „city bloky“ tak, aby vytvářely tzv. „šikanu“ z důvodu ochrany maminek s kočárky, dětí a chodců. Tato překážka byla nastavena na rychlost 20 km/hod. V roce 2010 byly „city bloky“ při zavedení autobusové linky přemístěny ke zdravotnímu středisku Bioregena, ale z důvodu chybějícího chodníku oddělení dopravy omezení rychlosti zachovalo.
2. Který úředník (jmenovitě) je za toto omezení zodpovědný?
Ing. Károly Pallagi, referent dopravy
3. Zkusil si někdo tento úsek touto rychlostí projet?
Ano.
4. Omezení na tuto rychlost není povoleno v Praze používat.
Oddělení dopravy povinného subjektu není známo, odkud čerpáte tuto informaci.
5. Žádám o přeposlání stanoviska Policie ČR.
Vzhledem k tomu, že od umístění dopravního značení uplynulo již 9 let, oddělení dopravy povinného subjektu nemá již stanovisko Policie ČR k dispozici.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

Soňa Mrvová

Úřad městské části Praha 14
Kancelář tajemníka
Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9
IČ: 00231312 | www.praha14.cz

